



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Marcin Biskupski**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. +4891 42 45 208

mbiskupski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2025-04-07

**Pan**

**Stanisław Kaup**

**Radny Rady Miasta Szczecin**

Znak sprawy: WOŚ.II.0003.6.2025.DG

Dotyczy: odpowiedź na interpelację nr 1194

*Szanowny Panie Radny,*

W odpowiedzi na Pana interpelację nr 1194 dotyczącą boiska sportowego i placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 55 w Szczecinie przekazuję informacje, które są przedmiotem Pana zainteresowania:

Ad 1. W sprawie uszkodzeń fragmentów ochrony trampoliny informuję, że proces ich naprawy musiał zostać opóźniony do czasu ustąpienia nocnych przymrozków uniemożliwiających skuteczne przyklejenie nowych elementów. Nowe części zostały już przez szkołę zakupione i zamontowane, co dokumentują poniższe zdjęcia:



Ad 2. Zgodnie z przyjętymi uregulowaniami – Uchwała Nr LXIII/1169/06 Rady Miasta Szczecin z dnia 16 października 2006 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków korzystania z nieruchomości gminnych przez miejskie jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 108 poz. 2078 ze zm.) oraz Uchwała Nr XXVI/523/04 Rady Miasta Szczecin z dnia 20 września 2004 r. w sprawie zasad korzystania z gminnych obiektów sportowych położonych na terenie szkół oraz powierzenia Prezydentowi Miasta Szczecin ustalania cen i opłat za korzystanie z tych obiektów (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2004 r. Nr 86 poz. 1603) – o funkcjonowaniu i organizacji szkolnych obiektów sportowych, w tym ich udostępnianiu w czasie wolnym od zajęć dydaktycznych decyduje zarządca nieruchomości, którym jest Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 55 w Szczecinie (w dalszej części SP 55).

Kompleks boisk szkolnych przy SP 55 stanowi zaplecze rekreacyjno-sportowe dla uczniów szkoły i mieszkańców Pomorzán. W obecnym kształcie, czyli jako Osiedlowe Centrum Sportu i Rekreacji (w dalszej części OCSiR) funkcjonuje od 20 lat. Ideą powstających wówczas OCSiR była nieograniczona dostępność dla wszystkich mieszkańców Szczecina do celów sportowych i rekreacyjnych. Planując OCSiR zadbano między innymi o to, aby nie zaburzyć proporcji pomiędzy boiskami ze sztuczną nawierzchnią i powierzchniami trawiastymi przeznaczonymi do wypoczynku i rekreacji. Taka funkcja była konsultowana z ówczesną Radą Osiedla i rodzicami uczniów.

Obecnie w skład otwartych obiektów sportowych SP 55 wchodzi:

- boiska wielofunkcyjne z powierzchnią sztuczną,
- boisko wielofunkcyjne - kort z powierzchnią sztuczną,
- zestaw czterech placów zabaw,
- bieżnia lekkoatletyczna,
- ścieżka do jazdy na rolkach,
- urządzenia siłowni zewnętrznej,
- powierzchnia trawiasta mogąca również pełnić rolę boiska trawiastego.

Cały obiekt jest ogólnodostępny, a korzystanie z niego jest nieodpłatne. Ze względu na powyższe, to sami mieszkańcy regulują sposób jego wykorzystania. Powierzchnia trawiasta, z uwagi na brak systemu nawadniania oraz drenażu, jest powierzchnią rekreacyjną, niespełniającą wymogów sportu kwalifikowanego, ale w pełni wystarcza do przeprowadzania zajęć szkolnych i rekreacyjnych. Obiekt, o którym mowa, nie jest również wyposażony w urządzenia sanitarne i budynek gospodarczy, dlatego też nie jest praktykowane wynajmowanie go klubom sportowym. Co istotne, zarządca terenu wprowadził na nim zakaz przebywania psów, a z uwagi na zainstalowany tam monitoring, możliwe jest reagowanie na ewentualnie pojawiające się nieprawidłowości.

Należy zauważyć, że mieszkańcy Pomorzán i rodzice uczniów SP 55 wraz z dyrektorem SP 55, dwa razy zainicjowali działania w ramach Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego i zrealizowali na terenie należącym do OCSiR budowę nowych placów zabaw oraz ścieżki do jazdy na rolkach. Inne sportowe obiekty specjalistyczne zlokalizowane są w obrębie osiedla Pomorzany przy Szkole Podstawowej nr 20 (boisko typu „Orlik”) i XVI Liceum Ogólnokształcącym oraz Katolickiej Szkole Podstawowej.

*Z powoniem,*

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA



Marcin Biskupski